Además de los referidos que han estado con S. E. I. de in-

ternos en el Seminario durante el periodo de los santos ejercicios, varios eclesiásticos de esta Ciudad asistieron á las meditaciones y conferencias espirituales, distinguiéndose algunos que perdieron muy pocos de estos actos, permaneciendo casi todo el dia en el establecimiento.

Salamanca 31 de Agosto de 1871.

---

RÉSPUESTA de la S. C. de R. dada á la consulta hecha por el Maestro de Ceremonias de la Santa Iglesia Catedral de Gerona.

#### GERUNDEN.

R. D. Gregorius Moratinos Magister Cœremoniarum Ecclesiæ Gerunden. á Sacra Rituum Congregatione insequentium dubiorum solutionem humillime exquisivit; nimirum.

*Dubium I.* Ex Decreto Sacrorum Rituum Congregationis diei 21 Julii 1870 evecta sunt ad ritum duplicis secundæ Classis Festa Sanctorum Doctorum Hispanorum Fulgentii et Leandri cum facultate Officium recitandi et Missam celebrandi de Doctoribus in omnibus Ditionibus Hispaniæ. Quamquam vero ex verbis concessionis deducitur officium assumendum esse ex Communi Doctorum præter propria tamen ad ambiguitatem tollendam quæritur 1.º Utrum Lectiones primi Nocturni debeant esse ut in Communi Doctorum nempe *Sapientiam*. 2.º Utrum in II. et III. Nocturno retinendæ sint Lectiones propriæ in utroque Festo jam assignatæ. 3.º Utrum idem dicendum sit de Orationibus?

*Dubium II.* Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. per Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 8 Decembris elapsi anni 1870 declaravit Sanctum Josephum Sponsum Bea-

tæ Mariæ Virginis Patronum Ecclesiæ Catholicæ. Juxta Rubricas et jam iterata Decreta Sacrorum Ritus Congregationis Patronus in Missa habere debet *Credo* et Commemorationem in suffragiis Sanctorum quæritur ergo 1.º Est ne dicendum *Credo* in Festo Sancti Josephi in posterum tam in Missis privatis quam in Cantatis? 2.º Facienda est Commemoratio ejusdem Sancti in suffragiis Sanctorum? Et quatenus affirmative quæritur 3.º quem locum habere debeat ante vel post Patronos Regni et Dioceseos?

*Dubium III.* Festum Patrocinii Sancti Josephi utpote secundarium in occurrentia cum Festis Apostolorum et Evangelistarum transfertur et fit officium de Apostolis et Evangelistis juxta Decretum in una Ordinis Carmelitarum Excalceatorum diei 16 Februarii 1781 ad 17 et 18. Ex elevatione ritus et dignitatis prædicti Sancti Patriarchæ oriuntur sequentes quæstiones nimirum 1.º Festum Patrocinii Sancti Josephi erit in posterum Festum Duplicis secundæ vel primæ Classis? 2.º In primo casu considerari tenetur sicut Festum primarium adeo ut in occurrentia cum Festis Apostolorum et Evangelistarum præcedentiam habeat? 3.º Quando juxta regulas occurrentiæ transferri debe ad primam diem liberam extra Dominicam dicendum est *Credo* in *Missa*?